



ردیف	نمره	
۱	۰.۵	با توجه به آیات و احادیث به سؤال‌های زیر پاسخ دهید. خداوند در آیه شریفه (مَنْ كَانَ يُرِيدُ ثَوَابَ الدُّنْيَا فَعِنْدَ اللَّهِ ثَوَابُ الدُّنْيَا وَالْآخِرَةِ)، راه با یک تیر چند نشان زدن در انتخاب هدف را چه می‌داند؟
۲	۰.۵	با توجه به آیه شریفه (حَتَّىٰ إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ لَعَلِّي أَعْمَلُ صَالِحًا فِيمَا تَرَكْتُ كَلَّا إِنَّهَا كَلِمَةٌ هُوَ قَائِلُهَا ...)، بدکاران در عالم برزخ چه درخواستی از خداوند دارند؟
۳	۱	هر یک از آیات زیر، معاد را براساس کدام صفت الهی و در چه زمینه‌ای اثبات می‌کند؟ الف) «و برای ما مثلی زد، درحالی‌که آفرینش نخستین خود را فراموش کرده بود، گفت: کیست که این استخوان‌های پوسیده را دوباره زنده کند؟ بگو همان خدایی که آنها را برای نخستین بار آفرید...» ب) (أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ)
۴	۰.۵	آیه شریفه (الْيَوْمَ نَخْتِمُ عَلَىٰ أَفْوَاهِهِمْ وَتُكَلِّمُنَا أَيْدِيهِمْ وَتَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ ...) به کدام واقعه و مرحله قیامت اشاره می‌کند؟
۵	۰.۵	سخن امام حسین (ع): «من مرگ را جز سعادت و زندگی با ظالمان را جز ننگ و خواری نمی‌بینم»، کدام‌یک از پیامدهای اعتقاد به معاد را بیان می‌کند؟
۶	۰.۵	درستی یا نادرستی جمله‌های زیر را مشخص کنید. هدفی که تنوع استعدادهای انسان و بی‌نهایت‌طلبی او را بهتر پاسخ دهد، هدف کامل‌تری است.
۷	۰.۵	در دیدگاه اعتقاد به معاد، مرگ همچون خوابی کوتاه و گذراست و انسان در آخرت بیدار می‌شود.
۸	۰.۵	در مرحله اول قیامت، پس از تحول عظیم در آسمان‌ها و زمین، همه اهل آنها می‌میرند و بساط حیات برچیده می‌شود.
۹	۰.۵	پس از مرگ، گرچه فعالیت‌های حیاتی بدن متوقف می‌شود اما فرشتگان، حقیقت وجود انسان را توقی می‌کنند.
۱۰	۰.۵	گزینه درست را انتخاب کنید. به چه علت پیامبران و امامان، بهترین گواهان قیامت‌اند؟ (۱) چون در دنیا و آخرت ناظر و شاهد بر اعمال انسان‌ها بوده‌اند. (۲) زیرا اعمال آنان عین آن چیزی است که خدا به آن دستور داده است. (۳) ظاهر و باطن اعمال انسان‌ها را در دنیا دیده و از هر خطایی مصون و محفوظ هستند.
۱۱	۰.۵	کدام گزینه در مورد عامل بیرونی سقوط و گناه و دور ماندن انسان از هدف، درست است؟ (۱) جز وسوسه و فریب راه نفوذ دیگری در انسان ندارد. (۲) دشمن‌ترین دشمن انسان است. (۳) فرمان‌دهنده به بدی‌ها نامیده می‌شود.
۱۲	۰.۵	مفاهیم و اصطلاحات زیر را تعریف کنید. نفخ صور:
۱۳	۰.۵	آثار ماتأخر:



ردیف	نمره	سؤال
۱۴	۲	<p><u>کشف ارتباط</u></p> <p>هر یک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ در ارتباط است؟ (یک مورد اضافی است).</p> <p>(۱) آغاز رسیدگی به اعمال انسان (۲) آشکار شدن واقعیت همه چیز (۳) زده شدن مهر خاموشی بر دهان گناهکاران (۴) حاضر شدن در پیشگاه خداوند</p> <p>(الف) کنار رفتن پرده از حقایق عالم (ب) زنده شدن همه انسان‌ها (ج) برپا شدن دادگاه عدل الهی (د) حضور شاهدان و گواهان (ه) دادن نامه اعمال</p>
۱۵	۰.۵	<p><u>به سؤال‌های زیر پاسخ کوتاه دهید:</u></p> <p>تفاوت در انتخاب هدف، میان انسان‌ها، بازتاب چیست؟</p>
۱۶	۰.۵	سرنوشت نیکوکاران و بدکاران در عالم برزخ چگونه رقم می‌خورد؟
۱۷	۰.۵	چرا انسان با نگرش در خود و تماشای جهان خداوند را می‌یابد و محبتش را در دل احساس می‌کند؟
۱۸	۰.۵	وجود گرایش به بقا و جاودانگی در انسان، به کدام یک از دلایل اثبات معاد اشاره می‌کند؟
۱۹	۰.۵	منکران معادی که برای غفلت از مرگ، خود را به هر کاری سرگرم می‌کنند، چه سرنوشتی دارند؟
۲۰	۰.۵	یک ویژگی بُعد روحانی انسان را بنویسید.
۲۱	۰.۵	میل سرکشی که در درون انسان طغیان می‌کند و او را به گناه فرا می‌خواند، چه نامیده می‌شود؟
۲۲	۰.۵	براساس سخن امام کاظم (ع)، دیدار مؤمن با خانواده‌اش پس از مرگ بر چه اساسی تعیین می‌شود؟
۲۳	۱	<p><u>با توجه به متن زیر به سؤال‌ها پاسخ دهید.</u></p> <p>در جنگ بدر، وقتی بزرگان لشکر کفار کشته شدند و سپاه اسلام پیروز شد، رسول خدا (ص) آن کشتگان را این گونه مورد خطاب قرار داد: «آنچه پروردگارتان به ما وعده داده بود، حق یافتیم؛ آیا شما نیز آنچه پروردگارتان وعده داده بود، حق یافتید؟»</p> <p>«اصحاب گفتند: «ای رسول خدا (ص) چگونه با آنها سخن می‌گویی در حالی که مرده‌اند!»، حضرت فرمود: «قسم به کسی که جانم در دست اوست، ایشان به این کلام از شما شنواترند و فقط نمی‌توانند پاسخ دهند.»</p> <p>(الف) در متن، به کدام یک از ویژگی‌های عالم برزخ اشاره شده است؟ (ب) علت وجود این ویژگی چیست؟</p>
۲۴	۱.۵	<p><u>به سؤال‌های زیر پاسخ کامل دهید:</u></p> <p>هدف‌های اصلی و فرعی در زندگی انسان چه نقشی دارند و در مورد آنها رعایت چه نکاتی مهم است؟</p>
۲۵	۱	آفرینش هر آنچه در آسمان‌ها و زمین است برای انسان و قرار دادن بهره‌مندی از آنها در وجود او نشانه چیست؟
۲۶	۱.۵	آیا نترسیدن خداپرستان از مرگ به این معناست که آنان آرزوی مرگ می‌کنند؟ توضیح دهید.
۲۷	۱	دو دلیل بنویسید که نشان می‌دهد که زندگی در این دنیا امکان تحقق وعده عدل الهی را نمی‌دهد.
۲۸	۱	چرا برخی از افراد با اینکه می‌گویند آخرت را قبول دارند، در زندگی خود به گونه‌ای عمل می‌کنند که گویی آخرتی در پیش نیست؟